

Mottagare
Regionstyrelsen

Medborgarförslag - Region Gotland ska ta ett aktivt och transparent ledarskap för att Gotland ska kunna leva upp till Parisavtalets mål när det gäller minskad klimatpåverkan

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att lämna bifall till medborgarförslaget i linje med övergripande mål i Vårt Gotland 2040 och redan inlett arbete.

Sammanfattning

Medborgarförslaget är i korthet att Region Gotland ska ta ett aktivt och transparent ledarskap för att Gotland ska kunna leva upp till Parisavtalets mål, med koldioxidbudget som ett verktyg, med tydlig och fortlöpande information till gotlänningarna, en tydlig handlingsplan för vilka åtgärder som krävs från Region Gotlands sida för att målet ska kunna nås och vad som behöver ske hos och i samarbete med andra aktörer som näringsliv och statliga myndigheter inom de områden som de har rådighet över. Motiven är att alla bör få möjlighet att fatta sina beslut grundade på information om de konsekvenser klimatförändringarna får i samhället, att skapa delaktighet och en gemensam lägesbild samt att ett transparent ledarskap behövs.

Regionstyrelseförvaltningens förslag är att lämna bifall till medborgarförslaget.

Bedömning

Medborgarförslagets intentioner är i linje med brett förankrade mål i den regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040 som antogs 2021, helt i linje med 2020 års bifall till motioner på samma tema och med nya koncernövergripande mål inom Region Gotland. Därför är förslaget att lämna bifall till medborgarförslaget med hänvisning redan inlett arbete.

Ett digitalt verktyg, Climate View är upphandlat för att, när det publicerats på webben, åskådliggöra mål åtgärder och utfall ifråga om de minskningar som krävs på lokal nivå här på Gotland för att leva upp till Parisavtalet. För att involvera gotlänningarna i klimatomställningen har Energicentrum ett särskilt uppdrag. Nu driver Energicentrum kampanjen 'Gotland ställer om' för att både engagera och informera. Region Gotland tar ett alltmer aktivt och transparent ledarskap för att Gotland ska kunna leva upp till Parisavtalets mål. Region Gotland arbetar på att bättre kommunicera vad som görs.

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv *bedömning ej aktuell*

2. Ekonomiskt perspektiv

Bedömningen är att bifall ryms inom ramen för redan gjorda åtaganden.

3. Barnperspektiv

Bedömningen är att arbete enligt förslagets intentioner är väsentligt för barn och ungas framtidstro. Barn förstår att vuxna inte agerar tillräckligt för att skydda dem. Ett stabilt klimat är en förutsättning för att kunna säkerställa andra mål gällande barns liv, hälsa och möjligheter att utvecklas.

4. Jämställdhetsperspektiv

Enligt Parisavtalet ska klimatomställningen främja jämställdhet.

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv

Bedömningen är att landsbygderna med sina resurser är avgörande för många delar av klimatomställningen och kan påverkas på flera sätt, både positivt och negativt.

6. Klimat och miljöperspektiv *är hela ärendets fokus*

Beslutsunderlag

RSF tjänsteskrivelse daterad 2023-05-17

Medborgarförslag. Region Gotland ska ta ett aktivt och transparent ledarskap för att Gotland ska kunna leva upp till Parisavtalets mål när det gäller minskad klimatpåverkan, daterat 2020-03-05

Regionstyrelseförvaltningen

Torsten Flemming
tf Regiondirektör

Skickas till

Förslagsställaren